



**Elon yritysvastuu-  
vaatimukset toimittajille  
– Supplier Code of Conduct**

## Tarkoitus

Elon toiminnassa korostuu sen yhteiskunnallisen merkittävyyden vuoksi toiminnan lainmukaisuuden, vastuullisuuden ja läpinäkyvyyden vaade. Elo on laatinut toimittajilleen (kumppanit, palveluntarjoajat) yritys vastuuvaatimukset, jotka sisältävät ne vähimmäisvaatimukset, joihin Elo odottaa toimittajiensa sitoutuvan. Lisäksi suorien toimittajiemme on vastattava ja valvottava, että niiden omat toimittajat ja alihankkijat omassa toiminnassaan noudattavat vastaavia yritys vastuuvaatimuksia.

## Periaatteet

### Toiminnan lainmukaisuus ja eettisyys

Toimittajien tulee noudattaa lainsäädäntöä ja viranomais määräyksiä sekä huolehtia vastuullisuusvelvoitteistaan. Toimittajilta edellytetään toiminnassaan eettisyyttä ja hyvämaineisuutta. Toimittajien tulee varmistaa luottamuksellisten, erityisesti yksityisiä henkilöitä koskevien tietojen salassapito. Rahanpesua, korruptiota tai lahjontaa ei hyväksytä missään muodossa.

Toimittajilla tulee olla asianmukaiset toimintaperiaatteet ja -tavat liiketoiminnan ja toimintusketjujen lainmukaisuuden ja eettisyyden varmistamiseksi. Lisäksi toimittajien tulee varmistaa, että työntekijöillä ja muilla sidosryhmillä on mahdollisuus ilmoittaa sääntöjen vastaisesta toiminnasta (whistleblow).

### Ihmisoikeudet ja työntekijöiden oikeudet

Elolle on tärkeää, että sen käyttämät toimittajat kunnioittavat ihmisoikeuksia ja huomioivat toiminnassaan mm. YK:n yritystoimintaa ja ihmisoikeuksia koskevat toimintaperiaatteet, OECD:n toimintaperiaatteet monikansallisille yrityksille sekä kansainvälisen työjärjestö ILO:n keskeiset sopimukset. Esimerkiksi yhdistymisvapaus ja oikeus neuvotella kollektiivisesti tulee olla turvattu, pakkotyötä ja lapsityötä ei sallita ja syrjintää ei hyväksytä. Lainsäädännön ja työehtosopimusten noudattaminen on vähimmäisedellytys.

Toimittajan tulee varmistaa, ettei se tai sen oma toimitusketju ole osallisena ihmisoikeuksien tai työelämänoikeuksien loukkauksissa.

### Työterveys ja turvallisuus

Toimittajien työympäristön on täytettävä sitä koskevien työturvallisuus- ja työterveyslain säädännön vaatimukset. Onnettomuuksia ja tapaturmia tulee aktiivisesti ehkäistä, ja työturvallisuuteen ja -terveyteen liittyvät tapaturmat ja vaaratilanteet tulee tutkia ja raportoida. Lisäksi toimittajien tulee arvioida säännöllisesti turvallisuus- ja terveysriskejä.

### Ympäristö

Elo edellyttää toimittajilta ympäristövaikutusten huomioimista niiden omassa toiminnassa. Toimittajien tulee sitoutua noudattamaan niihin soveltuvia ympäristöä koskevia kansainvälisiä ja kansallisia lakeja, määräyksiä ja periaatteita. Huomiota on kiinnitettävä olennaisten ympäristövaikutusten tunnistamiseen, arvioimiseen ja raportoimiseen sekä ympäristöriskien ehkäisemiseen ja vähentämiseen. Toimittajien tulisi mahdollisuuksien mukaan käyttää sertifioidua ympäristöjärjestelmää tai dokumentoitua toimintatapaa ympäristöasioiden hallinnassa.

### Yritys vastuuvaatimusten täyttäminen

Pyydetessä toimittajan on annettava Elolle tietoja siitä, miten se täyttää nämä yritys vastuuvaatimukset.

Jos toimittaja havaitsee omassa toimittaja- tai alihankkijaverkostossaan näiden yritys vastuuvaatimusten vastaista toimintaa tai epäilee rikkomusta liittyen Elolle toimitettavaan tuotteeseen tai palveluihin, Elo odottaa, että sille ilmoitetaan asiasta välittömästi.

Toimittaja hyväksyy, että Elo voi toteuttaa itse tai kolmannen osapuolen avulla auditointeja, joissa selvitetään näiden yritys vastuuvaatimusten noudattamista. Mahdolliset auditoinnit tehdään aina yhteistyössä, jolloin toimittajan tulee avustaa Eloa auditoinnissa, esimerkiksi sallimalla tarkastukset toimipaikalla.

Jos toimittajan havaitaan rikkomus näitä yritys vastuuvaatimuksia eikä rikkomusta saada korjattua sovitussa ajassa, voi Elo harkita liikesuhteen päättämistä. Rikkomuksesta voi myös seurata, ettei toimittajaa enää valita mukaan tuleviin kilpailutuksiin. ●

Nämä yritys vastuuvaatimukset toimittajille (Supplier Code of Conduct) on hyväksytty Elon johtoryhmässä 6.2.2024.